


Edição 3.411 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
PE 010/2023 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 012/2023 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: R8RRNZQN-NGABKQDM-B76OLGQH-FQKW7IJX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.411 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: R8RRNZQN-NGABKQDM-B76OLGQH-FQKW7IJX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE  

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº 008/2023. 

De 27 de Fevereiro de 2023. 
 
 

ǲDispõe sobre a concessão de progressão por 
nova habilitação ou titulação  de servidor do 
Município, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, na forma que indicaǳ. 

 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Renata 
Maia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Sra. S. M. D. C., ocupante do cargo de Nutricionista, matrícula 4809, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, solicitou pedido de progressão por nova habilitação ou 
titulação, atendendo o que preconiza o Artigo 12 da Lei Municipal nº 1048/2007; 
 
CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
016/2023 opinando pelo DEFERIMENTO do pedido, por preencher os requisitos legais 
autorizadores. 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - DEFERIR o pedido de progressão por nova habilitação ou titulação a servidora Sra. S. M. 
D. C., ocupante do cargo de Nutricionista, matrícula 4809, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
 

Gabinete da Secretária de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 27 de Fevereiro de 2023. 
 
 

 
 

Edição 3.411 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: R8RRNZQN-NGABKQDM-B76OLGQH-FQKW7IJX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio do Município de Senhor do Bonfim-Bahia, Adjudica após análise e 

julgamento das propostas de preços e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei 

Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da 

modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de 

baterias para atender a demanda da frota de veículos e máquinas pertecentes a Prefeitura Municipal de 

Senhor do Bonfim-BA e suas Secretarias para com os dados abaixo citados: 

 
Empresa: HERMESSON SILVA DOS SANTOS 
CNPJ nº: 24.813.092/0001-97 
Itens: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 83.620,00 (oitenta e três mil seiscentos e vinte reais) 
 

 

Empresa: KLK COMERCIO DE PEÇAS 
CNPJ nº: 18.675.903/0001-38 
Itens: 12 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 32.898,00 (trinta e dois mil oitocentos e noventa e oito reais) 
 

 
Empresa: JOSE EDUARDO DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ nº: 41.879.852/0001-88 

Itens: 3, 4  
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 4.320,13 (quatro mil trezentos e vinte reais e treze centavos) 
 

 
Valor total licitado: R$ 120.808,13 (cento e vinte mil oitocentos e oito reais e treze centavos) 
 
 
 
Desta forma, por não ter havido manifestação de recursos, encaminhamos para a autoridade competente, 

sugerindo à sua Homologação, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93 e a Lei Federal 

nº 10.520/02. 

 

 
Senhor do Bonfim-BA, 24 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Alfredo Reis Mulungú 
Pregoeiro  

 
 

Edição 3.411 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 5

PE 010/2023 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: R8RRNZQN-NGABKQDM-B76OLGQH-FQKW7IJX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o 

Decreto Federal nº 10.024/19, a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, em especial o art. 43, Inciso VI, após parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, 

resolve HOMOLOGAR a modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2023, critério de julgamento Menor Preço por 

Item, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de baterias para atender a demanda da frota de 

veículos e máquinas pertecentes a Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim-BA e suas Secretarias, conforme 

edital e seus anexos, conforme edital e seus anexos.  

 
 
Empresa: HERMESSON SILVA DOS SANTOS 
CNPJ nº: 24.813.092/0001-97 
Itens: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 83.620,00 (oitenta e três mil seiscentos e vinte reais) 
 

 

Empresa: KLK COMERCIO DE PEÇAS 
CNPJ nº: 18.675.903/0001-38 
Itens: 12 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 32.898,00 (trinta e dois mil oitocentos e noventa e oito reais) 
 

 
Empresa: JOSE EDUARDO DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ nº: 41.879.852/0001-88 

Itens: 3, 4  
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 4.320,13 (quatro mil trezentos e vinte reais e treze centavos) 
 

 
Valor total licitado: R$ 120.808,13 (cento e vinte mil oitocentos e oito reais e treze centavos) 
 
 
 
Senhor do Bonfim-BA, 28 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

Edição 3.411 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: R8RRNZQN-NGABKQDM-B76OLGQH-FQKW7IJX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio do Município de Senhor do Bonfim-Bahia, Adjudica após análise e 

julgamento das propostas de preços e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei 

Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da 

modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento 

parcelado de equipamento de proteção individual EPI para atender as necessidades dos servidores das 

diversas secretarias do Municipio de Senhor do Bonfim- BA para com os dados abaixo citados: 

 
 
Empresa: RD SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA 
CNPJ nº: 43.914.734/0001-99 
Itens: 3, 8, 9, 13, 15, 23, 27, 37, 39 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 28.436,08 (vinte e oito mil quatrocentos e trinta e seis 
reais e oito centavos) 
 

Empresa: BERNARDINA MARIA SILVA DE ALCANTARA - ME 

CNPJ nº: 31.128.212/0001-82 
Itens: 2, 21, 22, 43, 47 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 6.789,50 (seis mil setecentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta centavos) 
 
Empresa: RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA LTDA 
CNPJ nº: 35.658.074/0001-02 
Itens: 1, 4, 7, 10, 11, 17, 18, 20, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 

48 

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 206.660,05 (duzentos e seis mil seiscentos e sessenta 
reais e cinco centavos) 
 
 
Valor total licitado: R$ R$ 146.373,00 (cento e quarenta e seis mil trezentos e setenta e três reais) 
 
Os itens 14, 12, 05, 06, 16, 19, 30, 35 foram fracassados por não atingirem os preços 
estimados pelo município. 
 
 
 
Desta forma, por não ter havido manifestação de recursos, encaminhamos para a autoridade competente, 

sugerindo à sua Homologação, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93 e a Lei Federal 

nº 10.520/02. 

 
Senhor do Bonfim-BA, 14 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Henrique José da C. Mattos 
Pregoeiro Substituto 

 

Edição 3.411 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 7

PE 012/2023 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: R8RRNZQN-NGABKQDM-B76OLGQH-FQKW7IJX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto 
Federal nº 10.024/19, a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, em especial o art. 43, Inciso VI, após parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR a 
modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2023, critério de julgamento Menor Preço por Item, cujo objeto é Contratação de 
empresa para fornecimento parcelado de equipamento de proteção individual EPI para atender as necessidades dos 
servidores das diversas secretarias do Municipio de Senhor do Bonfim- BA, conforme edital e seus anexos, conforme 
edital e seus anexos.  
 
 
Empresa: RD SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA 
CNPJ nº: 43.914.734/0001-99 
Itens: 3, 8, 9, 13, 15, 23, 27, 37, 39 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 28.436,08 (vinte e oito mil quatrocentos e trinta e seis reais e oito 
centavos) 
 
Empresa: BERNARDINA MARIA SILVA DE ALCANTARA - ME 
CNPJ nº: 31.128.212/0001-82 
Itens: 2, 21, 22, 43, 47 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 6.789,50 (seis mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) 
 
Empresa: RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA LTDA 
CNPJ nº: 35.658.074/0001-02 
Itens: 1, 4, 7, 10, 11, 17, 18, 20, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 206.660,05 (duzentos e seis mil seiscentos e sessenta reais e cinco 
centavos) 

 
 
Valor total licitado: R$ R$ 146.373,00 (cento e quarenta e seis mil trezentos e setenta e três reais) 
 
 
Os itens 14, 12, 05, 06, 16, 19, 30, 35 foram fracassados por não atingirem os preços estimados pelo município. 
 
 
 
Senhor do Bonfim-BA, 28 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

Edição 3.411 | Ano 11
28 de fevereiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: R8RRNZQN-NGABKQDM-B76OLGQH-FQKW7IJX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA

	LICITAÇÃO
	PE 010/2023 - FINALIZAÇÕES
	PE 012/2023 - FINALIZAÇÕES


		2023-02-28T19:00:07-0300




